
—

•

iJE11A /
UmU,Ívsdade(
pr o raolaa )

j

Resolução n° 059198-CEPEIUEMA

Homologa inscrições de candidatos aos
Concursos Públicos para o Ingresso na
Carreira do Magistério Superior dos
Departamentos de Pedagogia e Letras, do
Centro de Estudos Superiores de Santa Inês.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPEIUEMA, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Artigo 58, e,

considerando o que preceitua a Resolução n° 109/94-CONSUNIUEMA
considerando o estabelecido no Edital n° 032197-PROGAEIUEMA

considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1 - Homologar as inscrições deferidas dos candidatos aos Concursos

Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior dos Departamentos de

Pedagogia e Letras, do Centro de Estudos Superiores de Santa Inês.

Art. 2° - As relações das inscrições homologadas, consoante o prescrito no

Art. 1, passam a integrar, como anexos, a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, 26 de março de 1998.

2
Pr/

/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI - CG.C. 06352A2II000i-68 — FONE: 245 1500 — FAX.(098),245 5882
Criada nos Termos da Lei N 4.400 de 30.12.81 Vinculada ã Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

- Caixa Postal 09- São Luis - Maranhão



Anexo a Resolução n° 059/98-CEPEJUEMA

Inscrições de Candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, às Disciplinas dos Cursos de Letras e Pedagogia do
Centro de Estudos Superiores de Santa Inês - CESSIN.

Deferidas (Professor Auxiliar)

(D05

Número de Número do
Ordem Processo Nome do Candidato Disciplina

01 3213 Deusa Maria Rocha Sousa Literatura Brasileira
02 3619 Mizaives Alves Silva Literatura Brasileira
03 3620 Linda Maria de Jesus Literatura Brasileira
04 3623 Maria da Graça Figueiredo Silva Literatura Brasileira

3614

07

Cremilda Veras de Oliveira

08
3617

09
3615

06 3618 Maria Leonice Miranda Bezerra Literatura Brasileira

10
3616
3308

Maria de Jesus de Meio Lobão

Literatura Brasileira

Georgina Pereira Pinto Literatura Brasileira

01

Solange Santana Guimarães
Lucimar Ribeiro Soares

02
3613

03
3621

Literatura Brasileira

3622

Cândida Celian Pordeus Sarmento

Literatura Brasileira

Francisca de Jesus Pereira da Silva
Keiile Cristine Silva

Literatura Brasileira

Literatura Portuguesa
Literatura Portuguesa
Literatura Portuguesa

01 3338 Kênia Gomes Lopes Didática
02 3348 Katia Ramos de Matos Didática
03 3655 Maria Cenir de Sousa Araújo Didática
04 3649 Elizabete dos Reis Costa Didática
05 3654 Rosângeia Silva Oliveira Didática
06 3653 Ana Vera Santos Pereira Didática
07 3656 Maria Irene dos Santos Rocha Didática
08 3652 Lindoracy Almeida Santos Didática
09 3650 Rildete Araújo Santos Parma Didática
10 3651 Linete de Jesus Colares Nogueira Didática

01 3251 Júlio Sevante Galvão Cuifias Aivarez Filosofia
02 3323 Teones Campelo da Cruz Filosofia
03 3667 Maria de Lourdes Silva Barbosa Filosofia
04 3670 Raimundo Nonato de Sousa Filosofia
05 3668 Maria de Fátima Silva de Assis Filosofia
06 3666 Ana Cleide Sousa Silva Filosofia
07 3669 Alternar Lima de Sousa Filosofia

—/-



Isauber Maria Pinto Meneses

Lourdes Maria Barros da Silva
Josenias Mendes

Elizete Santos
Maria do Nascimento Santos

Jane Eire de Carvalho Nunes
Rosa Maria Silva Ribeiro
Maria de Fátima Xavier Costa
Antonia Meio Lima

Raimundo Pereira de Sousa

Regina Ccli Carvalho Nunes
José Nilton de Oliveira Silva

Número de Número do
Ordem Processo Nome do Candidato Disciplina

01 3317 Núbia Célia Bergê Cutrim Introdução à Ciência da Computação

01 3673 Maria da Paz Costa Lamar Sociologia
02 3677 Evandra Cavalcante de Macedo Sociologia
03 3672 Lindaiva Castelo Branco Campos Sociologia
04 3676 Luiza Mendonça Ramos Sociologia
05 3675 Maria Neci Araújo do Nascimento Sociologia
06 3671 Ana Débora Pereira dos Santos Sociologia
07 3674 Rosália Maia de Oliveira Bezerra Sociologia
08 3332 Diomar Corrêa Nogueira Sociologia
09 3292 Arnaldo Pires Bessa Sociologia

01 3171 Regina Maria Feitosa Alves História da Educação
02 3289 Célia Regina Cortez Almeida História da Educação
03 3638 Luzenilde Marchão Costa História da Educação
04 3644
05 3642
06 3643

09

Maura Cléia Araújo Silva História da Educação

3641

História da Educação

01

Guilhermina Divina de Aguiar Silva História da Educação
07 3640 Marinalva Pereira Gomes História da Educação
08 3639 Vilagran Cabrita Pereira da Costa História da Educação

02

Lucieyre Rosa da Costa Vilarins

3345

03
3337

04
3662

05
3664

História da Educação

06
3665

Maria Auxiliadora Batista Saraiva

07
3657

Liduina Francisca Tavares de S. Lima

Psicologia

08
3658

Psicologia

09
3663

Psicologia

10
3659

Laurjzeth Santos BringelMartjns

Psicologia

11
3660

Psicologia

3661

Psicologia

01

Psicologia

02
3645

Psicologia

03
3647

Psicologia

04
3648

Psicologia

3646

Tomaz de Aquino Bringel Martins

Psicologia

01
02

Estatística

03

3320 1 Jeiferson Edson Bittencourt Trindade

Estatística

3340 Tácito Corrêa Pinho
3347

Estatística
Estatística

1 Maria do Socorro Ferro de Sousa

Metodologia Científica
Metodologia Científica

01 3334 1 Bárbara Meireles Mendonça Língua e Literatura Inglesa

Metodologia Cientifica

01 1 3316 1 Douglas Batista Pereira Ribeiro Língua Latina



Numero de Número do
Ordem Processo Nome do Candidato Disciplina

01 3079 Rosele Meireles Baima Língua Portuguesa
02 3333 Mary Joice Paranaguá Rios Língua Portuguesa
03 3633 Alda Maria da Silva Gomes Língua Portuguesa
04 3637 Erlinda Maria Bittencourt Língua Portuguesa
05 3632 Rosinete Gonçalves Lemos Língua Portuguesa
06 3635 Maria da Penha Carvalho Meio Língua Portuguesa
07 3631 Marinalva Aguiar Teixeira Língua Portuguesa
08 3626 Luís Carlos de Pinho Língua Portuguesa
09 3627 Raimunda Gomes da Silva Língua Portuguesa
10 3628 José Gonçalves Pinheiro Sousa Língua Portuguesa
11 3636 Maricélia de Lemos Cruz Língua Portuguesa
12 3634 Rosiléia Saraiva Noronha Língua Portuguesa
13 3630 Rivanete Araújo Santos Líiua Portugesa
14 3629 Antonia D’ Arca da Silva L%gua Portuesa


